
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 22 de junho de 2012 Ano I Edição nº 51 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS  
 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Convite Nº 9/2012, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a FORNECIMENTO E LOCAÇÃO 
DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E FANTASIAS DESTINADOS AO FESTIVAL 
DE QUADRILHA 2012 NESTA MUNICIPALIDADE., em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: CABRAL & WEISS LTDA 
CNPJ/CPF: 09.441.306/0001-58 
Endereço: AVENIDA EUGENIO BASTIANI 757, , Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-
000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 3.408,50 (três mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta 
centavos) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ROLO TNT VERMELHO 
50MTS 

UND 4,00 80,0000 320,00 

2 TNT, rolo verde 50 m UND 4,00 80,0000 320,00 
3 ROLOS DE TNT, PRETO C/ 

50 m 
UND 4,00 80,0000 320,00 

4 REVESTIMENTO DE TNT 
EM ARMAÇÃO DE FERRO 
DE 2 METROS 

UND 2,00 150,0000 300,00 

5 BARBANTE Nº 6 DE 1000 
METROS 

UND 1,00 30,0000 30,00 

6 FLORES ARTIFICIAIS/ 
GIRASSOL MÉDIO COM 
GALHO DE 5 UND 

MAÇO 100,00 6,0000 600,00 

7 LANÇA CONFETE Tubo 12,00 19,9000 238,80 
8 BANDEIRINHAS DE PAPEL 

MANTEIGA COLORIDAS 30 
X20 cm COM 30 metros 

Pacote 83,00 5,9000 489,70 

9 PAINEL DE ISOPOR COM 
TEMA JUNINO COM 20 
PEÇAS TAMANHO 6 
METROS 

UND 1,00 200,0000 200,00 

10 BALÕES DE PAPEL 
CARTÃO COLORIDO 40 X 
20 cm 

UND 100,00 5,9000 590,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 3.408,50 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.408,50 

(três mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 
Fornecedor: FLORICULTURA ZANELLI LTDA ME 
CNPJ/CPF: 09.163.241/0001-26 
Endereço: RUA SANTOS DUMONT,  744, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: R$ 2.166,00 (dois mil, cento e sessenta e seis reais) 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Valor 

Unit. Total 
1 TOALHA DE MESA EM 

CETIM BRANCO REDONDA 
DE 3X3 METROS 

UND 20,00 3,0000 60,00 

2 TOALHA DE MESA DE 
OXFORD XADREZ 
QUADRADA DE 2X2 
METROS 

UND 40,00 2,5000 100,00 

3 LAÇO EM TECIDO XADREZ 
PARA CADEIRAS 

UND 80,00 0,5000 40,00 

7 FANTASIA ADULTA DE 
CARMEM MIRANDA EM 
PAETÊ 

UND 1,00 150,0000 150,00 

8 FANTASIA ADULTA DE 
CIGANA EM CETIM PRETO 
E VERMELHA 

UND 4,00 75,0000 300,00 

9 FANTASIA MASCULIMNA 
ADULTO DE CANGACEIRO 
EM TECIDO DE ALGODÃO E 
COURO 

UND 3,00 70,0000 210,00 

10 FANTASIA MASCULINA 
ADULTO DE CIGANO EM 
CETIM PRETO E 
VERMELHO 

UND 3,00 70,0000 210,00 

11 FANTASIA FEMININA 
ADULTA DE BONECA DE 
PANO, VESTIDOS 
RODADOS 

UND 3,00 80,0000 240,00 

12 FANTASIA MASCULINA DE 
SAMBISTA BRANCA COM 
CAMISETA LISTRADA DE 
VERMELHA E BRANCA 

UND 4,00 70,0000 280,00 

13 ARRANJOS NO CHAPÉU DE 
PALHA COM FLORES 
ARTIFICIAIS VERMELHA E 
AMARELA COM 12 FLORES. 

UND 12,00 48,0000 576,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 2.166,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 2.166,00 

(dois mil, cento e sessenta e seis reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 22 de junho de 2012. 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Presencial Nº. 26/2012 
Processo Administrativo de Compra n° 70/2012 

 
 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através do 
Pregoeiro Sr. Ricardo Siqueira de Luccas e sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria 
nº 121/2012, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará 
realizar às 09:00 horas do dia 05 de julho de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, 
sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE 
PEDRA BRITADA E EMULSÃO ASFÁLTICA, DESTINADOS AO RECAPE 
ASFÁLTICO DA ESTRADA QUE LIGA O MUNICÍPIO DE FAXINAL AO DISTRITO DE 
NOVA ALTAMIRA, CONFORME CONVENIO N°050/2012 FIRMADO JUNTO A 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL.. A Licitação 
será Menor Preço por lote (Valor Global).  
 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço 
poderão ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 
(cinco reais) no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei 
Federal n.º 8.666/93, de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e 
das 13:00 às 17:00 horas ou através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de junho de 2012. 
 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 22 de junho de 2012 Ano I Edição nº 51 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

   
I TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 664/2011 –
AQUISIÇÃO DE PEDRISCO E PÓ DE PEDRA 
DESTINADOS A RECAPEAMENTO ASFALTICO E 
TAPA BURACOS DE RUAS DO MUNICIPIO, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE FAXINAL E A 
EMPRESA PEDREIRA VALE DO IVAI LTDA. 

 
 

O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com 
sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o 
n° 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, 
em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 4.934.668-9 e inscrito no 
CPF/MF sob o n° 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante 
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a EMPRESA PEDREIRA VALE DO IVAI 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.534.919/0001-53, neste ato, representada pelo Sr. 
OSCAR COSTA FARIAS, portador da CPF n°. 525.143.589-49 e RG nº. 1.199.348 
SSP/PR, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este I TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 664/2011 - AQUISIÇÃO DE, nos termos que seguem: 
 
OBJETO: 
 
  O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE PEDRISCO E PÓ DE PEDRA DESTINADOS A 
RECAPEAMENTO ASFALTICO E TAPA BURACOS DE RUAS DO MUNICIPIO. 
 
 CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo acrescer em 25%, R$ 
14.625,00 (quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais), o valor do contrato nº. 
664/2011, descrito na cláusula segunda, que era de R$ 58.500,00 (cinqüenta e oito mil 
e quinhentos reais), passando a ser R$ 73.125,00 (setenta e três mil, cento e vinte e 
cinco reais). 
 
 
CLAUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do DO 
CONTRATO N° 664/2011 - AQUISIÇÃO DE PEDRISCO E PÓ DE PEDRA 
DESTINADOS A RECAPEAMENTO ASFALTICO E TAPA BURACOS DE RUAS DO 
MUNICIPIO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de 
igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do 
mês de junho de dois mil e doze (22/06/2012). 
 
 

____________________________ 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
  

_____________________________________________________________                             
PEDREIRA VALE DO IVAI LTDA 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
1.______________________________ RG.____________________________ 
 
2.______________________________ RG.____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


		orgaooficial@faxinal.pr.gov.br
	2012-06-22T16:04:41-0300
	FAXINAL - PR
	Evaluating MyPDFSigner




